



Svar på remiss: Ett nytt ersättningssystem för mottagandet av ensamkommande barn och unga

Dnr: A2016/01307/I, Regeringskansliet, Arbetsmarknadsdepartementet

Kommunens ställningstagande

Luleå kommun ställer sig positiv till föreslagna förändringar gällande nytt ersättningssystem för mottagandet av ensamkommande barn och unga. Det nya systemet förstärker och ställer tydligare krav på kommunernas drivkraft och ansvarstagande, vilket är positivt. Det nya systemet tydliggör även olika aktörers ansvar i helheten för att lyckas med en god integrering i samhället och att det krävs ett gott samarbete mellan oss för att lyckas. Det ligger även helt i linje med den lokala politikens vilja och ambition.

Det är positivt och nödvändigt att barnperspektivet är betonat i och med att förändringen annars riskerar att fokusera på samt utgå från ekonomiska incitament i första hand, där barnens behov blir sekundärt. Vidare, tvärtom att vi erbjuder dyra placeringar trots att behoven kan tillgodoses på annat sätt. Ett tydligt barnperspektiv förstärker att kommuner behöver ha eller ordna för samtliga placeringsformer enligt SOL och LVU och alternativa boendeformer för att lyckas tillgodose behoven inom kommunen. Utifrån Luleå kommuns perspektiv är det möjligt och det kräver att verksamheter kontinuerligt behöver utvärderas och anpassas utifrån volymer som baseras på behov.

Däremot anser vi att tiden fram till att det nya ersättningssystemet ska träda i kraft är alldeles för kort i förhållande till det förändringsarbete som det nya systemet kräver av kommunen. Det kommer att bli svårt för oss att förändra och anpassa våra verksamheter, förändra arbetssätt, öka studiemotivationen, ordna för nya alternativa boendeformer utifrån den bostads- och lokalbrist som råder samt ställa om vår personal där förändrade personalbehov uppstår på fyra månader. Med ett sådant kort tidsperspektiv äventyras även barnperspektivet.



Sammanfattning

Luleå kommun är inte utsedd av Regeringskansliet som en remisskommun i det här fallet, men på uppmaning av Sveriges kommuner och landsting har vi valt att bidra med våra synpunkter.

Remissvaret har tagits fram i dialog med representanter från Arbetsmarknadsförvaltningen, Socialförvaltningen och Barn och utbildningsförvaltningen i Luleå. Till skillnad från andra kommuner som har hela området under Socialtjänsten, så ligger verkställigheten för ensamkommande barn och asylsökande vid vår Arbetsmarknadsförvaltning och myndighetsutövningen vid Socialförvaltningen.

Vi vill bidra med våra synpunkter i den förändring som föreslås och vår förhoppning är att tidsaspekten förlängs, så att vi och andra kommuner får rimliga möjligheter att ställa om våra verksamheter och arbetssätt. Vi föreslår att förändringen träder i kraft från 1 januari 2017 med en övergångsperiod fram till 30 juni 2017, innan ersättningsnivåerna förändras.

För Luleå Kommun

A handwritten signature in blue ink that reads "Yvonne Stålnacke".

Yvonne Stålnacke
Kommunalråd
Luleå Kommun